1 Corrected ; in the copy of A, M.: “ante aliqua invasione occupacione vel usur-
pacione in regn. A. faciendum.”

2 Corrected ; in the original: “ predictos.”

$ Corrected ; in the copy of A. M.: “adinplerit.”
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tales qni ex nunc huius concordie autoritate pro inimicis notoriis
habeantur. Item quod de ommnibus dicto comiti adherentibus in pre-
missis habeat dominus rex securitatem quam ordinguerat cum comite
supradicto vel quod ipsos mon concordantibus ordinauerint duodecim
prenotati vel major pars eorundem. Item si contingat quod dictus
dominus rex Scocie ducat vel mittat éxercitum in regno (sic) Anglie
juxta formam concordie supradicte, eandem curam et diligenciam pro
Saluacione rerum dicti comitis et suorum adherencium ad eandem puni-
cionem in delinquentibus adhibebit et adhiberi faciet, quam in consimili
casu in regno suo faceret vel facere consueuit, et hoc idem faciet
dominus comes et adherentes sibi si contingat eos exercitum in Scociam
ducere ad instanciam regis Scocie memorati. Item quod nulla vel nulle
conuenciones confederaciones seu colligaciones fiat vel fiant ex parte
dictorum regis aut comitis vel suorum, que sit vel sint dicte concordie
contraria vel contrarie, vel que poterit aut poterint eandem concordiam
in toto vel in parte quomodolibet eneruare. Item predictus dominus
rex Scocie dabit regi Anglie, si a tempore date presencium infra annum
predictam pacis concordiam acceptauerit et ex debita securitate fir-
mauerit, quadraginta milia marcarum in sterlingis infra decem annos
soluendis, videlicet quolibet anno quatuor milia marcarum, et fundabit
idem rex Scocie pro animabus defunctorum in guerra unum monasterinm
infra regnum Scocie ad valorem quingentarum marcarum annui reditus,
et concedat regi Anglie maritagium heredis sui maseuli ad maritandum
in congruo loco in sanguine suo si dominus rex Scocie et dominus comes
vel ipsis discordantibus dicti duodecim vel ipsorum major pars id ad
vtilitatem amborum regrorum viderint vel viderit expedire et si dominus
rex Anglie dictam concordiam infra annum acceptare voluerif, extune
dictus dominus rex Scocie ad premissa sibi facienda nullatenus obligetur
sed predicti duodecim vel major pars eornndem in hiis, in quibus dicti
rex et comes concordare non poteri(n)t, procedant firmiter seu procedat
prout magis et melius ad vtilitatem et quietem vtriusque regni viderint
aut viderit expedire, et est sciendum quod si disponente altissimo pre-
dicta pax inter predictos reges firmetur, preter hoc tamen non tenebitur
aliquis regum predictorum aliquem in regno suo recipere qui contra eum
de guerra exstiterit, nec ei terras quas antecessores sui vel ipse tenebat
in regno suo reddere et restituere nisi hoc facere voluerit de sua gracia
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speciali. Et ad omnia ista et singula sub modis et formis superius ex-
pressis firmiter obsernanda predictus dominus rex Scocie per nobilem
virum Thomam Ranulphi comitem Morauie dominum vallis Anandie et
Mannie nepotem dicti regis Scocie et dominus comes Karleolensis per-
sonaliter tactis sacrosanctis euangeliis jurauerunt et sigilla sua huic
indenture alternatim apposuerunt. Datum apud Dochmaban® (sic) tercio
die Januarii anno gracie M° ccc® xxij°.